
1

ANO: 06  N°: 1793
sexta-feira

18 DE FEVEREIRO DE 2022
PODER EXECUTIVO

www.quissama.rj.gov.br

Prefeita
Maria de Fátima Pacheco

Vice-Prefeito
Marcelo de Souza Batista

Secretaria Municipal de Governo
Adeilson Lopes Carneiro

Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana
Alexandre de Souza Santos

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, 
Trabalho e Turismo 

Arnaldo Gonçalves da Silva Queirós Mattoso
Controladoria Geral do Município 

Cecília da Cruz Pelicioni
Secretaria Municipal de Administração 

Doralice Figueiredo
Procuradoria Geral do Município

Gabriel Bueno Siqueira
Secretaria Municipal de Educação 

Helena Lima Costa
Secretaria Municipal de Esporte e Juventude 

Isis das Chagas
Comandante da Guarda Civil Municipal 

José Carlos Sabino
Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos 

e Urbanismo 
Junio Selem Pinto

Secretaria Municipal de Cultura, Patrimônio 
Histórico e Lazer 

Kitiely Paula Nunes de Freitas
Secretaria Municipal de Comunicação Social

Leonardo Barros e Silva Sousa
Chefia de Gabinete

Luciano de Almeida Lourenço
Secretaria Municipal de Agricultura Meio Ambiente e Pesca 

Marcelo de Souza Batista
Coordenador Municipal de Defesa Civil 

Marcos Augusto Alves Ferreira
Secretaria Municipal de Transportes 

Marcos Aurélio de Souza
Secretaria Municipal de Saúde 

Nilton Pinto
Secretaria Municipal de Segurança Pública 

Paulo Vitor Arquejada da Fonseca
Coordenadoria Especial de Habitação 

Rosane Maria Barreto de Barros
Secretaria Municipal de Fazenda 

Simone Moreira
Secretaria Municipal de Assistência Social 

Tânia Regina dos Santos Magalhães

ENVIO DE MATÉRIAS: As matérias que serão publicadas no Diário Oficial 
de Quissamã – D.O.Q., deverão ser entregues na Secretaria de Governo, na 
sede da Prefeitura de Quissamã, até as 14h, de segunda a quinta-feira, e até 
as 10h, na sexta-feira, em mídia digital (pendrive).
RECLAMAÇÕES: Questionamentos sobre textos oficiais publicados devem 
ser encaminhados à Coordenação de Comunicação Social, por escrito, no 
máximo até 10 dias após a data de sua publicação.
TELEFONE: (22) 2768-9300
SITE: www.quissama.rj.gov.br

Diário Oficial de Quissamã – D.O.Q. criado pelo decreto Nº 2214/2017.

DIÁRIO OFICIAL PODER EXECUTIVO
PUBLICAÇÕES EQUIPE DE PUBLICAÇÃO

Prefeita
Maria de Fátima 

Pacheco

Vice-Prefeito
Marcelo de Souza Batista

Secretaria de Governo
Adeilson Lopes Carneiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
Adeilson Lopes Carneiro

                         
                                                  

             

  PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
    ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Portaria SMS n° 03, em 16 de fevereiro de 2022

O Secretário Municipal de Saúde de Quissamã, no uso de suas atribuições 

legais,

 RESOLVE: 

Art.  1º  -  Publicar o resultado da seleção do processo seletivo de contratação temporária de PNS Enfermagem, 
PNT Técnico em Enfermagem e Assistente Administrativo, para a Secretaria Municipal de Saúde, do Município 
de Quissamã, conforme Art. 9° e termos do Edital n° 001/2022, publicado no Diário Oficial do Município de 
Quissamã, de 09/02/22 edição n° 1780.

PNS Enfermagem

Nome do candidato D. N.

Pós-Graduação Exp. profissional
Pontuação 

totalStricto Lato 
sensu

Curso 
aperf.

Pontuação Tempo  Pontuação

1 Maria Eduarda Paula da Silva 02/03/1990 00 06 14 20 07 07 27

2 Ana Paula Ribeiro de 
Andrade

02/03/1990 00 25 00 25 00 00 25

3 Cyntia Pereira da Silva Zainic 07/01/1980 00 08 12 20 03 03 23

4 Maria Delma Freitas da 
Chagas

19/09/1983 00 02 15 17 05 05 22

5 Suelen Braga Ferreira 22/04/1986 00 02 13 15 05 05 20

6 Jailma de Aquino Alves Faria 21/03/1980 00 02 11 13 05 05 18

7 Neusa Gonçalves de Souza 
Moreira

05/05/1969 00 06 01 07 08 08 15

8 Alex de Souza Maia 25/12/1979 00 00 04 04 07 07 11

9 Marceli Aparecida de Souza 
Vieira

09/04/1982 00 02 08 10 00 00 10

10 Marilia Santana de Souza 29/06/1984 00 04 00 04 06 06 10

11 Suelen Maria de Almeida 
Souza

18/12/1988 00 02 00 02 07 07 09

12 Viviane Fernandes da Silva 28/04/1986 00 4 01 05 01 01 06

13 Fabiane da Câmara 
Brandalise

07/05/1979 00 00 00 00 05 05 05

                         
                                                  

             

  PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
    ESTADO DO RIO DE JANEIRO

14 Patricia Machado Nunes 03/08/1987 00 02 03 05 00 00 05

15 Roseli Barcelos dos Santos 24/12/1989 00 02 02 04 01 01 05

16 Izabiara Mary Oliveira dos 
Santos Barreto

14/12/1990 00 02 00 02 03 03 05

17 Carolina de Araujo Chineman 30/01/1997 00 00 04 04 00 00 04

18 Tatiane Felipe Silva Dutra 06/02/1979 00 02 01 03 00 00 03

19 Izabel Cristina de Jesus 
Paula Aguiar

12/11/1963 00 02 00 02 00 00 02

20 Adriana Rodrigues de Souza 22/03/1976 00 00 00 00 02 02 02

21 Dellis Santana de Souza 21/03/1995 00 02 00 02 00 00 02

22 Thamires Cristina Martins dos 
Santos

11/03/1998 00 02 00 02 00 00 02

23 Joelma de Souza Pinto 06/03/1962 00 00 00 00 00 00 00

24 Glaucia Pereira da Silva 22/11/1971 00 00 00 00 00 00 00

25 Giseli de Souza Santana 
Rubim

11/07/1989 00 00 00 00 00 00 00

26 Daya Souza de Andrade 22/11/1992 00 00 00 00 00 00 00

27 Brenda Fernandes 21/07/1997 00 00 00 00 00 00 00

29 Giseli de Jesus Braga 06/01/1996 00 00 00 00 00 00 00

Desclassificado conforme Art. 2º  §1º e §2º.

Flavia Gomes Freitas

Vanessa Cristina Ribeiro

PNT Técnico em Enfermagem

Nome do candidato D. N. Curso aperf. Pontuação Exp. profissional Pontuação 
total

Tempo  Pontuação
1 Fabiani de Araujo Chinemann 05/05/1974 04 04 07 07 11

2 Sara Noeli Sâmar Estêves Dias 22/03/1969 00 00 07 07 07

3 Daniela de Souza Generoso 06/11/1990 06 06 01 01 07

4 Mirian dos Santos de Souza 27/10/1985 06 06 00 00 06

5 Mércia de Lourdes Soares 23/07/1964 01 01 03 03 04



2 D.O.Q. www.quissama.rj.gov.br |  18 DE FEVEREIRO DE 2022 | EDIÇÃO: N° 1793

                         
                                                  

             

  PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
    ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Assistente Administrativo

Nome do candidato D. N. Curso aperf. Pontuação
Exp. profissional Pontuação 

total
Tempo  Pontuação

1 Rosilene Silva Miranda Nascimento 19/12/1967 01 01 25 25 26

2 Flavia Costa Rodrigues Leaubon 24/11/1978 01 01 17 17 18

3 Mariana Barros de Paiva 15/08/1982 00 00 14 14 14

4 Maria Telma Freitas das Chagas 27/05/1980 02 02 11 11 13

5 Rachel Tavares Fernandes 03/12/1991 01 01 12 12 13

6 Patricia Castilho do Rosário Dias 22/02/1983 01 01 09 09 10

7 Priscila dos Santos José 02/08/1982 00 00 09 09 09

8 Maria José Pereira Batista 18/03/1971 00 00 08 08 08

9 Tamires Soares da Silva 20/06/1987 00 00 07 07 07

10 Rosilaine Feliciano de Oliveira Costa 20/06/1989 07 07 00 00 07

11 Juliana Souza Fernandes Rodrigues 11/10/1983 00 00 06 06 06

12 Jakson Machado Andrade 19/08/1990 01 01 03 03 04

13 Paula da Silva Cabral 30/03/1999 00 00 04 04 04

14 Ricardo Sant’ana de Oliveira 18/05/1990 00 00 03 03 03

15 Andressa de Jesus Oliveira 09/09/1995 00 00 03 03 03

16 Lucilene Martins Corrêa de Souza 17/05/1994 02 02 01 01 03

17 Alessandra Ferreira Chagas 15/04/1983 00 00 02 02 02

18 Barbara Menenguci de Oliveira 16/01/1992 00 00 01 01 01

19 Joziane Aguiar de Souza 29/01/1995 00 00 01 01 01

20 Leonara de Souza Henrique 
Pessanha

07/02/1997 01 01 00 00 01

21 Breno Perez Touriña Couto 06/07/1989 00 00 00 00 00

22 Jozane Aguiar de Souza 29/01/1995 00 00 00 00 00

23 Mávia Marília Viana de Assis 05/01/1999 00 00 00 00 00

24 Maria Eduarda Azevedo da 
Conceição

03/03/2000 00 00 00 00 00

25 Carine Santos de Souza 28/12/2000 00 00 00 00 00

                         
                                                  

             

  PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
    ESTADO DO RIO DE JANEIRO

26 Camila dos Santos Chagas 08/10/2001 00 00 00 00 00

27 Djemeli de Melo Alexandria 20/01/2003 00 00 00 00 00

Desclassificado conforme Art. 2º  §1º e §2º.

Geovana dos Santos Rodrigues

Matheus carvalho Souza Aleluia

Monique Carvalho Chagas Firmino

Sara de Meireles Souza

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Quissamã/RJ, 16 de fevereiro de 2022

Nilton Pinto

Secretário Municipal de Saúde

                         
                                                  

             

  PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
    ESTADO DO RIO DE JANEIRO

14 Patricia Machado Nunes 03/08/1987 00 02 03 05 00 00 05

15 Roseli Barcelos dos Santos 24/12/1989 00 02 02 04 01 01 05

16 Izabiara Mary Oliveira dos 
Santos Barreto

14/12/1990 00 02 00 02 03 03 05

17 Carolina de Araujo Chineman 30/01/1997 00 00 04 04 00 00 04

18 Tatiane Felipe Silva Dutra 06/02/1979 00 02 01 03 00 00 03

19 Izabel Cristina de Jesus 
Paula Aguiar

12/11/1963 00 02 00 02 00 00 02

20 Adriana Rodrigues de Souza 22/03/1976 00 00 00 00 02 02 02

21 Dellis Santana de Souza 21/03/1995 00 02 00 02 00 00 02

22 Thamires Cristina Martins dos 
Santos

11/03/1998 00 02 00 02 00 00 02

23 Joelma de Souza Pinto 06/03/1962 00 00 00 00 00 00 00

24 Glaucia Pereira da Silva 22/11/1971 00 00 00 00 00 00 00

25 Giseli de Souza Santana 
Rubim

11/07/1989 00 00 00 00 00 00 00

26 Daya Souza de Andrade 22/11/1992 00 00 00 00 00 00 00

27 Brenda Fernandes 21/07/1997 00 00 00 00 00 00 00

29 Giseli de Jesus Braga 06/01/1996 00 00 00 00 00 00 00

Desclassificado conforme Art. 2º  §1º e §2º.

Flavia Gomes Freitas

Vanessa Cristina Ribeiro

PNT Técnico em Enfermagem

Nome do candidato D. N. Curso aperf. Pontuação Exp. profissional Pontuação 
total

Tempo  Pontuação
1 Fabiani de Araujo Chinemann 05/05/1974 04 04 07 07 11

2 Sara Noeli Sâmar Estêves Dias 22/03/1969 00 00 07 07 07

3 Daniela de Souza Generoso 06/11/1990 06 06 01 01 07

4 Mirian dos Santos de Souza 27/10/1985 06 06 00 00 06

5 Mércia de Lourdes Soares 23/07/1964 01 01 03 03 04

                         
                                                  

             

  PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
    ESTADO DO RIO DE JANEIRO

6 Ana Gabriely dos Santos Souza 11/12/2000 04 04 00 00 04

7 Maria Aparecida de Matos 06/10/1973 01 01 02 02 03

8 Elisangela Graciele dos Santos 
Gonçalves Sales

29/12/1983 01 01 02 02 03

9 Ana Clara Silva Batista 31/03/1994 03 03 00 00 03

10 Glaucia Pereira da Silva 22/11/1971 00 00 02 02 02

11 Marciane Pereira da Silva 14/05/1974 00 00 00 00 00

12 Catia Cilene Ribeiro Camilo 30/09/1974 00 00 00 00 00

13 Leiliane Correa de Souza Dutra 01/07/1976 00 00 00 00 00

14 Vania Mendes do Amaral 14/02/1978 00 00 00 00 00

15 Luciane Cristina da Silva 06/12/1978 00 00 00 00 00

16 Elizangela Rangel de Paula da Silva 14/01/1980 00 00 00 00 00

17 Elaine Durange da Silveira 12/01/1987 00 00 00 00 00

18 Aline Inácio da Hora 20/10/1987 00 00 00 00 00

19 Izabela dos Santos Silva Ferreira 24/07/1988 00 00 00 00 00

20 Rosemara Alves de Oliveira 28/04/1989 00 00 00 00 00

21 Raelen Rangel Cardoso 02/08/1989 00 00 00 00 00

22 Thiago Luiz dos Santos Silva 10/10/1990 00 00 00 00 00

23 Ramunyelle Monara Pereira da Silva 23/10/1992 00 00 00 00 00

24 Yasmin Rebouças dos Santos Silva 18/11/1996 00 00 00 00 00

25 Milena da Conceição Costa 29/04/1998 00 00 00 00 00

26 Eveline Monte Pereira da Silva 27/10/1998 00 00 00 00 00

27 Maria Eduarda de Matos Barcelos 31/05/1999 00 00 00 00 00

28 Eulália Fernandes dos Santos 
Ribeiro

27/10/1999 00 00 00 00 00

29 Gabriela Silva Fernandes 28/02/2000 00 00 00 00 00

30 Gabrielle Souza Paiva 07/01/2001 00 00 00 00 00

Desclassificado conforme Art. 2º  §1º e §2º.

Aline Carvalho Gonçalves

Maria Cristina Gomes Freire Ferreira

Ingrid Anselmo Lopes Sales


